
  

 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUBROVNIKA 

 

Broj 18.       Godina LII 

 

Dubrovnik,  15. prosinca 2015.                                 od stranice  

___________________________________________________________________________ 

 
Sadržaj                                                              stranica  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

191. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja za branitelje na 

Nuncijati 

 

192. Odluka o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama  

 

193. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti na temelju 

pisanog ugovora. 

 

194. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa 

i osobnih automobila  (8+1) u zoni posebnog prometnog režima. 

 

195. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju odbora za određivanje imena ulica i trgova u 

naseljima Grada Dubrovnika 

 

196. Izmjene i dopune Programa obavljanja komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za 

Grad Dubrovnik u 2015. godini. 

 

197. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini. 

 

198. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. 

godinu   

 

199. Zaključak o postavljanju Memorijalnog spomenika poginulim hrvatskim braniteljima na 

čest.zem. 220/6 k.o. Komolac 

 

200. Zaključak o postavljanju Spomenika žrtvama Holokausta Židovske općine u Dubrovniku 

 

201. Zaključak o dodjeli Nagrade „Vlaho Brangjolica“ za volontera 2015. godine 

 

 

 

 

 

 

 



  

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

191 

 

 

Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine broj 

153/13.), članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 

4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćen tekst, 9/15. i 12/15. – Odluka Ministarstva 

uprave RH), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 11. sjednici, održanoj 12. prosinca 2015., 

donijelo je 

 

 

O D L U K U 

O IZRADBI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

STAMBENOG NASELJA ZA BRANITELJE NA NUNCIJATI 

 

 

PREDMET ODLUKE I POLAZNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Donosi se Odluka o izradbi Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja za branitelje na 

Nuncijati (u daljnjem tekstu: Plan). 

 

 

Članak 2. 

 

Odlukom o izradbi utvrđuje se: 

 

1. pravna osnova za izradbu i donošenje Plana, 

2. razlozi donošenja Plana, 

3. obuhvat prostornog plana, 

4. sažeta ocjena stanja u obuhvatu Plana, 

5. ciljevi i programska polazišta Plana, 

6. popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim 

zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradbu Plana, 

način pribavljanja stručnih rješenja Plana, 

7. popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradbu 

prostornog plana te drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u 

izradbi prostornog plana, 

8. planirani rok za izradbu plana odnosno njegovih pojedinih faza i rok za pripremu 

zahtjeva za izradbu prostornog plana tijela i osoba određenih posebnim propisima, ako 

je taj rok, ovisno o složenosti pojedinog područja, duži od trideset dana, 

9. izvori financiranja izradbe Plana,  

10. odluka o drugim pitanjima značajnim za izradbu nacrta Plana. 

 

 

 

 



  

Članak 3. 

 

Odluka o izradi DPU-a stambenog naselja za branitelje na Nuncijati (Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika, broj:13/3 od 12. prosinca 2013.) donesena je na Gradskom vijeću 30. studenoga 

2013..i stupila na snagu 20. prosinca 2013, Od donošenja Odluke o izradi DPU-a stambenog 

naselja za branitelje na Nuncijati promijenili su se propisi iz oblasti prostornog uređenja koji 

se odnose na izradu Plana te je skraćen postupak izrade i donošenja prostornih planova. 

Slijedom navedenog utvrđeno je da je, zbog problematike koja se Planom rješava i brže 

provedbe postupka, izradu potrebno nastaviti u obliku Urbanističkog plana uređenja i 

sukladno novim propisima.  

 

 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA 

 

Članak 4. 

 

Obveza izrade i donošenja Plana utvrđena je člankom 79. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, 153/13) i člankom 123. Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog 

plana Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj: 10/05, 10/07, 8/12, 

3/14 i 9/14-pročišćeni tekst) u daljnjem tekstu GUP.  

 

 

RAZLOZI DONOŠENJA PLANA 

 

Članak 5. 

 

Sukladno članku 79. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13 dalje: Zakon), Urbanistički 

plan uređenja donosi se obvezno za neuređene dijelove građevinskog područja i za izgrađene 

dijelove tih područja planiranih za urbanu preobrazbu ili urbanu sanaciju. 

 

Zadovoljenje stambenih potreba branitelja kojima je Grad Dubrovnik dodijelio zemljište na 

ovoj lokaciji na parcelama slijedom Rješenja Gradskog vijeća, KLASA: 940-01/09-03/02 

URBROJ: 2117/01-09-09-3 od 31.siječnja 2009.,KLASA:940-01/09-03/02, URBROJ: 

2117/01-09-10-7 od 27.srpnja 2010.  i   KLASA: 940-01/09-03/02 URBROJ: 2117/01-09-13-

16 od 06. travnja 2013. 

 

 

OBUHVAT PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 6. 

 

Ovom Odlukom, sukladno odredbi članka. 89. stavka 2. Zakona određuje se obuhvat Plana 

koji je uži od obuhvata plana određenog dokumentom prostornog uređenja šireg područja 

(GUP-a). Grafički prikaz obuhvata Plana je sastavni dio ove Odluke. 

 

Površina obuhvata Plana iznosi oko 4,96 ha od čega je zemljište u cijelosti u vlasništvu Grada 

Dubrovnika oko 2,37 ha, a u suvlasništvu Grada Dubrovnika oko 2,59 ha. 

 

Granica obuhvata Plana graniči na sjevero-istoku sa čest. zem. 207,196, sve k.o. Gruž, 187 

k.o. Sustjepan,  na sjeveru sa čest. zem. 202, 204 obje k.o. Sustjepan, na sjevero-zapadu, s 

čest. zem. 149 k.o. Gruž i na jugozapadu sa čest zem.1166/1 k.o. Gruž te dijelom čest. zem. 



  

162/1 k.o. Gruž od od krajnje jugozapadne točke i puta do krajnje sjeverne točke koja graniči 

sa čest zem 188/1k.o.Gruž te se nastavlja zapadnom granicom crkve na Nuncijati do južne 

granice čest. zem.189/1 k.o. Gruž do postojećeg puta čest. zem.1187/1 k.o. Gruž te granicom 

postojećeg puta od crkve na Nuncijati spušta sjeveroistočno od postojećeg naselja do istočne 

granice čest. zem. 198/1 k.o. Gruž., a sve prema grafičkom prilogu u privitku.  

 

Područje obuhvata Plana u cijelosti je neizgrađeno. Nalazi se  sjeverozapadno od postojećeg 

naselja Nuncijata, tj. dijelom sjeveroistočno od postojećeg puta č.zem 1187/1k.o. Gruž i 

crkvice na Nuncijati, a dijelom jugozapadno od puta č.zem. 1187/1k.o. Gruž  i crkvice na 

Nuncijati sve do postojećeg južnog puta č.zem. 1166/1k.o. Gruž koji čini južnu granicu 

postojećeg naselja i predstavlja trasu povijesnog Dubrovačkog vodovoda. 

 

Područje obuhvata Plana obuhvaća katastarske čestice u k.o. Gruž kako slijede: čest. zem. 

150, 189/1, 191, 192/1 i 197 u cijelosti u vlasništvu Grada Dubrovnika, te dio čest. zem. 188/1 

i čest. zem. 192/2, 198/1,194/1 i 162/1sve k.o.Gruž, koje su u suvlasništvu Grada Dubrovnika.  

 

 

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

 

Članak 7. 

 

Prostor obuhvata Plana predstavlja neizgrađeno područje sjeverno i sjeverozapadno od 

postojećeg naselja Nuncijata uz postojeći put do zavjetne crkve Navještenja Blažene Djevice 

Marije na Nuncijati izgrađenoj sredinom 14 st. prema kojoj je cijeli prostor dobio ime. Ova 

točka imala je i strateški značaj kao nadzorna točka ovog dijela dubrovačkog teritorija sa koje 

se otvara pogled na Gruški zaljev, Lapad, Elafite i Dubrovačko primorje. 

Postojeće i planirano naselje smješteno je sjeverno od državne ceste D8 na jugozapadnim  

padinama masiva Srđa koji se spušta prema luci Gruž. Zaravan u blizini crkve Gospe od 

Nuncijate nalazi se na cca 140 m. nadmorske visine dok je kota postojeće prometnice 50 m 

jugozapadno od crkve ujedno i trasa povijesnog Dubrovačkog vodovoda na koti 105 m.n.v. 

Postojeće naselje predstavlja rubnu zonu Grada koju karakterizira neplanska izgradnja, dok 

prostor planiranog naselja karakterizira mreža ranijih posjeda ograđenih međama i stazama i 

oblikovanih dolaca kada je korištenje imalo drugačiji karakter dok je danas u manjoj mjeri na 

zaravnjenom dijelu predstavlja odlagalište građevinskog i drugog otpada. 

Transformacijom područja Gruža u 19st. i osobito 20.st. predio Nuncijate se neplanski 

izgrađuje i nepovratno mijenja karakter ovog prostora prelazeći rubnu granicu izgradnje 

Dubrovnika iznad Jadranske turističke ceste - državne ceste D8. 

Izgradnja područja Nuncijata započela je neplanski na prostoru iznad nekadašnje Jadranske 

turističke ceste (danas državne ceste D8) kao rubna gradska zona koja još nije u potpunosti 

saživjela u postojeće gradsko tkivo budući da jedina prelazi Jadransku turističku cestu kao 

granicu urbanog dijela Grada i  njegovog zaleđa na padinama Srđa. Okosnicu izgradnje i 

postojeći pristup naselju čini postojeći strmi put koji je povezivao Gruž sa crkvicom na 

Nuncijati. 

Ovu lokaciju karakterizira velika izloženost prema zapadnom ulazu u Grad, izuzetno lijepe 

vizure u odnosu na Gruški zaljev, Lapad i Elafite te također izloženost vremenskim 

utjecajima južnih vjetrova karakterističnih za dubrovačko podneblje. 

Unutar zone obuhvata planiranog naselja za smještaj obitelji poginulih hrvatskih branitelja i 

hrvatskih ratnih vojnih invalida domovinskog rata nema izgrađenih struktura kao ni postojeće 

infrastrukture.  

Izmjenama i dopunama GUP-a, planirana je nova pristupna prometnica za područje obuhvata 

Plana na državnu cestu D8, za koju će nakon usvajanja Izmjena i dopuna GUP-a biti potrebno 



  

izraditi projektnu dokumentaciju i ishoditi sve potrebne dozvole za izgradnju iste. Budući se 

navedena pristupna prometnica već planira Izmjenama i dopunama GUP-a, istu nije potrebno 

obuhvatiti ovom Odlukom.  

Neposredno uz zonu obuhvata je crkva na Nuncijati oznake D7-vjerska namjena koja je 

zaštićena konzervatorskom dokumentacijom kao registrirano kulturno dobro. 

 

 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

 

Članak 8. 

 

U sklopu izrade Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve i programska polazišta:  

 

a) Osnovni cilj ovog Plana je izgradnja naselja radi rješavanja stambenih potreba za 

obitelji poginulih hrvatskih branitelja i hrvatskih ratnih vojnih invalida domovinskog 

rata na način da se planira nova urbana struktura, infrastruktura, te postojeća 

parcelacija prilagodi na način planiranja novog naselja koje će se maksimalno uklopiti 

u krajolik uvažavajući dominantnost i izloženost ovog prostora. 

b) Obzirom na izuzetno vrijednu i vizualno izloženu lokaciju potrebno je vrlo pažljivo 

pristupiti ovom zahvatu u prostoru. Izgradnjom novih struktura potrebno je ostvariti 

harmonični sklad cjeline uz očuvanje ambijentalnih karakteristika prostora: kulturno-

povijesne cjeline crkvice na Nuncijati  i njenog prirodnog okruženja sa trasom 

povijesnog vodovoda.  

c) U cilju izbjegavanja prostornih konflikata na ovoj izuzetno osjetljivoj lokaciji, a 

nastojeći uskladiti zatečeno stanje s novom izgradnjom potrebno je planirati naselje uz 

maksimalno poštivanje svih ograničavajućih elemenata u prostoru sukladno planskim 

obvezama iz GUP-a.  

 

Sukladno posebnim uvjetima potrebno je:  

 

a) utvrditi prostorne i ostale uvjete potrebne za izgradnju novog stambenog naselja 

b) utvrditi način priključenja rekonstruirane i planirane zone na prometnu i komunalnu 

infrastrukturu sukladno GUP-u  

c) maksimalno sačuvati i zaštititi krajobrazne vrijednosti padina Srđa 

d) osigurati sve preduvjete za  zaštitu prostora i okoliša. 

 

Na prostoru Nuncijate, sjeveroistočno od postojećeg naselja  sukladno GUP-u, omogućena je 

izgradnja stambene zone M12 – mješovita pretežito stambena zona srednje gustoće, smještenu 

sjeverno (i južno) od crkve Gospe od Nuncijate uz postojeći put, u cilju rješavanja stambenih 

potreba za obitelji poginulih hrvatskih branitelja i hrvatskih ratnih vojnih invalida 

domovinskog rata.  

 

U ovim zonama redovito se grade srednje građevine ako urbanim pravilima GUP-a (poglavlje 

8.) nije određeno drugačije. 

 

Budući se radi o obiteljskim građevinama koje se planiraju na izuzetno vrijednoj i vizualno 

izloženoj lokaciji, predlaže se u okviru prostornih mogućnosti i planiranih potreba, unutar 

planirane namjene predvidjeti objekte stambene namjene S, sukladno uvjetima propisanima 

GUP-om za niske, samostojeće građevine.  

 



  

 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 

DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM PROPISIMA KOJIMA, ODNOSNO U 

SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADBU PLANA 

 

Članak 9. 

 

Za ovo područje izrađena je Konzervatorska dokumentacija iz lipnja 2008 godine.-

Konzervatorskog odjela u Dubrovniku, koja sadrži detaljnu analizu postojećeg stanja, 

kulturno-povijesnu valorizaciju obuhvaćenog prostora, te sustav mjera zaštite pojedinačnih 

kulturnih dobara koja će biti sastavni dio Plana. 

 

Za izradu Plana nije potrebno pribavljati ostale posebne stručne podloge, jer se postupak 

izrade može provesti temeljem podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata koja će 

dostaviti nadležna tijela i pravne osobe s javnim ovlastima iz svog djelokruga . 

 

 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PLANA 

 

Članak 10. 

 

Stručno rješenje Plana izradit će stručni izrađivač ovlašten u postupku prema Pravilniku o 

davanju i oduzimanju suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja 

(„Narodne novine“, broj 24/08), u suradnji s nositeljem izrade Plana Gradom Dubrovnikom. 

 

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADBU PROSTORNOG PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA 

KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADBI PROSTORNOG 

PLANA 

 

Članak 11. 

 

Podaci, planske smjernice i dokumenti iz područja svog djelokruga za potrebe izrade Plana 

zatražit će se od slijedećih sudionika u izradi Plana: 

1. Ministarstvo kulture, Uprava zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Dubrovniku,  Dubrovnik 

2. Ministarstvo branitelja 

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Dubrovačko-neretvanska, Odjel upravnih, 

inspekcijskih  poslova zaštite i spašavanja, Dubrovnik 

4. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje, 

Dubrovnik 

5. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju  

6. Zavod za prostorno uređenje Dubrovačko–neretvanske županije,  Dubrovnik 

7. Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar, Dubrovnik 

8. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova Split 

9. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova Split, 

   Vodnogospodarska ispostava Dubrovnik 

10. Grad Dubrovnik, Upravni odjel za gospodarenje nekretninama  

11. Grad Dubrovnik,Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo 

12. Grad Dubrovnik, Upravni odjel za promet, stanogradnju i razvojne projekte   



  

13. Grad Dubrovnik, Upravni odjel za komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu  

14. Gradski kotar Gruž 

15. Župa Sv. Križa 

16. Vodovod d.o.o., Odjel za vodoopskrbu i komunalnu hidrotehniku, Dubrovnik 

17. Vodovod d.o.o. , Odjel  odvodnje,  Dubrovnik 

18. Hrvatska agencija za telekomunikacije, Zagreb 

19. Ured za obranu, Dubrovnik 

20. HEP, DP  "Elektrojug", Nikole Tesle 3, Dubrovnik 

21. Čistoća d.o.o., Dubrovnik  

22. Hrvatske ceste d.o.o., Ispostava Dubrovnik 

 

 

PLANIRANI ROKOVI ZA IZRADBU PLANA ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH 

FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADBU PROSTORNOG PLANA 

TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA 

 

Članak 12. 

 

Rokovi za izradbu pojedinih faza Plana sukladni su odredbama Zakona o prostornom 

uređenju.  

 

Pribavljanje zahtjeva javnopravnih tijela i drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju 

sudjelovati u izradbi Plana je najviše 8 dana od dostave poziva. 

 

Planirani rok za izradbu Plana je najviše 24 mjeseca od stupanja na snagu ove Odluke s time 

da se u slučaju ponavljanja javne rasprave rok produžuje za 6 mjeseci. 

 

 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADBE PLANA 

 

Članak 13. 

 

Sredstva za izradbu ovog Plana osigurana su Proračunom Grada Dubrovnika. 

 

DRUGA PITANJA ZNAČAJNA ZA IZRADBU NACRTA PROSTORNOG PLANA 

Članak 14. 

 

Sukladno čl. 87. Zakona donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja stambenog naselja za branitelje na Nuncijati (Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika, broj: 13/13 od 12. prosinca 2013.). 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

KLASA: 350-02/15-01/05 

URBROJ: 2117/01-09-15-3 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015. 

 

 



  

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

                                                                                                         

 

192 

 

 

Na temelju članka 23. stavka 3. Zakona o vodama („Narodne novine“ 153/09, 63/11, 130/11, 

56/13 i 14/14) i članka 146. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama („Narodne 

novine“ 56/13), članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", 

broj 4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 11. sjednici, 

održanoj 12. prosinca 2015., donijelo je 

 

 

O D L U K U  

o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama 

 

 

Članak 1.  

 

Sukladno odredbi članka 23. stavka 3. Zakona o vodama („Narodne novine“ 153/09, 63/11, 

130/11, 56/13 i 14/14) komunalne vodne građevine su javna dobra u javnoj uporabi i u 

vlasništvu su javnog isporučitelja  vodnih usluga. 

 

 

Članak 2. 

 

Ovom Odlukom Grad Dubrovnik prenosi vlasništvo, odnosno isknjižuje iz poslovnih knjiga 

evidenciju komunalnih vodnih građevina za javnu odvodnju  na javnog isporučitelja vodnih 

usluga Vodovod Dubrovnik d.o.o., OIB 00862047577, bez naknade, kao potpora, u obliku 

resursa potrebnih za buduće zadovoljenje potreba javne odvodnje na području Grada 

Dubrovnika.  

 

Omjer poslovnih udjela Grada Dubrovnika i općina Dubrovačko primorje, Janjina, Mljet, 

Ston, Trpanj, Župa dubrovačka, kao osnivača i članova trgovačkog društva  Vodovod 

Dubrovnik d.o.o. ostaje nepromijenjen. 

 

 

Članak 3. 

 

Komunalne vodne građevine iz članka 2. ove Odluke koje Grad Dubrovnik prenosi u 

vlasništvo Vodovod Dubrovnik d.o.o. su: 

 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 

Naziv Nabavna 

vrijednost 

Ispravak 

vrijednosti 

1. 0001338 kanalizacijski ispust u more 

otoka Lopud 

344.481,64 kn 191.042,07 kn 

2. 0001057 kanalizacijski sustav Koločep 169.753,01 kn 0,00 kn 

 



  

 

Članak 4. 

 

Trgovačko društvo Vodovod Dubrovnik d.o.o. dužno je evidentirati komunalne vodne 

građevine iz članka 3. ove Odluke u svojim poslovnim knjigama u roku od 30 dana od dana 

donošenja ove Odluke. 

 

Vodovod Dubrovnik d.o.o. dužan je komunalne vodne građevine predane u vlasništvo 

održavati, čuvati i koristiti za namjene kojima služe. 

 

 

Članak 5. 

 

Komunalne vodne građevine ne mogu se opteretiti založnim pravom niti biti predmetom 

ovrhe, ne mogu ulaziti  u stečajnu ili likvidacijsku masu te se u slučaju stečaja ili likvidacije 

trgovačkog društva Vodovod Dubrovnik d.o.o. izlučuju u vlasništvo Grada Dubrovnika, koji 

je, u smislu članka 202. stavka 1. Zakona o vodama, njegov izravni osnivač. 

 

 

Članak 6. 

 

Temeljem ove Odluke sklopiti će se ugovor o prijenosu komunalnih vodnih građevina na 

trgovačko društvo Vodovod Dubrovnik d.o.o. te se ovlašćuje Gradonačelnik za potpisivanje 

ugovora. 

 

 

Članak 7. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“ 

 

KLASA: 363-01/15-09/32 

URBROJ: 2117/01-09-15-3 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

 

193 

 

 

Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 36/95., 

70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 

153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14.) i članka 32. Statuta Grada 

Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 

6/13 – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 11. sjednici, održanoj 

12. prosinca 2015., donijelo je  



  

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti  

na temelju pisanog ugovora 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o obavljanju komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora („Službeni glasnik 

Grada Dubrovnika“, broj 9/10. i 10/11.) u članku 2. točka 6. postaje točka 5. , točka 7. postaje 

točka 6., točka 8 postaje točka 7., točka 9. postaje točka 8. točka 11. postaje točka 9., točka 

12. postaje točka 10. 

 

Dodaje se točka 11. koja glasi: „održavanje javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na 

održavanje pristupa moru te sanaciju plaža “ 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

KLASA: 363-01/15-09/29 

URBROJ: 2117/01-09-15-3 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

 

194 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01. 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.), 

članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“, broj 67/08., 48/10., 

74/11., 80/13., 158/13, 92/14, 64/15), članka 29. stavak 1. točka 7. Zakona o financiranju 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 117/93., 69/97., 

33/00., 73/00., 127/00., 59/01., 107/01., 117/01., 150/02.,147/03., 132/06., 26/07., 73/08., 

25/12., 147/14, 100/15), članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 

Grada Dubrovnika na 11. sjednici, održanoj 12. prosinca 2015., donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih 

automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima 

 



  

 

Članak 1.  

 

U Odluci o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) u zoni 

posebnog prometnog režima („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ br. 10/14) briše se članak 

10. 

 

 

Članak 2. 

 

U članku 14. stavak 1. alineja 5. mijenja se i glasi: 

 

„ - ako se koristila ili pokušala koristiti pravom na oslobađanje od naknade suprotno 

odredbama članka 11. ove Odluke tj. ako se koristila ili pokušala koristiti istim pravom  

temeljem neistinite dokumentacije (članak 11.). “ 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku  Grada 

Dubrovnika“. 

 

KLASA: 363-01/14-09/02 

URBROJ: 2117/01-09-15-35 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

195 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 

4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada 

Dubrovnika na 11. sjednici, održanoj 12. prosinca 2015., donijelo je  

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju Odbora za određivanje imena ulica 

i trgova u naseljima Grada Dubrovnika 
                                                                            

                                                                      

Članak 1.      

 

U Odluci o osnivanju Odbora za određivanje imena i ulica u naseljima Grada Dubrovnika 

(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/15.)  u članku 4. točka 5. mijenja se i glasi:                                                  

                                                                      

„5. Marijeta Hladilo – za člana“. 



  

 

Članak 2. 

                                                                      

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“.                          

 

KLASA: 013-03/15-03/ 24                                                    

URBROJ: 2117/01-09-15-2 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

196 

 

 

Na temelju članka 3. stavka 13. Zakona o komunalnom gospodarstvu (pročišćeni tekst " 

Narodne novine", broj 26/03.-pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09. i 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90711, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta 

Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 

6/13), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 11. sjednici, održanoj 12. prosinca 2015., 

donijelo je 

 

 

Izmjene i dopune 

Programa obavljanja komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za  

Grad Dubrovnik u 2015. godini  

 

 

Članak 1. 

 

U Programu obavljanja komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za Grad Dubrovnik u 

2015.godini („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ broj 8/15) u članku 2.stavak 6. mijenja se 

i glasi:   

  

Procjena troškova: ------------------------ 630.000,00 kuna. 

 

 

Članak 2.                      

      

U članku 13.stavak 5. mijenja se i glasi: 

 

Procjena troškova: ------------------------ 650.000,00 kuna. 

 

 

Članak 3. 

                      

U članku 18.stavak 4. mijenja se i glasi:  



  

 

Procjena troškova: -------------------------- 50.000,00 kuna. 

     

  

Članak 4. 

 

Članak 26. mijenja se i glasi: 

 

REKAPITULACIJA RASHODA 

___________________________________________________________________________ 

 OPIS RADOVA              2015.          

___________________________________________________________________________ 

1.   Održavanje javnih fontana                                                    630.000,00 

2.    Deratizacija,dezinsekcija i dezinfekcija       1.100.000,00 

3 .Održavanje javnih zahoda 

   (sredstva su osigurana kroz program 

    Održavanja čistoće javnih površina)                       (300.000) 

4. Održavanje javnih satova                   30.000,00  

5. Održavanje javih kupališta  

   (sredstva su osigurana kroz program 

    Održavanje čistoće javnih površina)                      ( 400.000) 

6. Kafilerija                                650.000,00 

7. Blagdansko uređenje Grada i naselja (sredstva 

    su osigurana kroz program Održavanja javnih  

    zelenih površina i javne rasvjete)                       (900.000) 

8. Organizacija prometa u mirovanju                          ( iz cijene usluge) 

9.Opskrba trgovina i građana unutar 

     Povijesne jezgre Grada Dubrovnika 

     posebnim vozilima)                            ( iz cijene usluge)  

10. Održavanje spomenika i  spomen obilježja s 

      Posebnim naglaskom na Domovinski rat                     50.000,00 

11. Uklanjanje vozila i protupravno postavljenih  

      Predmeta, osiguranje radova održavanja i  

     sprječavanja   Nezakonitog djelovanja na javnim  

     površinama Grada Dubrovnika)                       50.000,00 

12. Javno oglašavanje                          ( iz cijene usluge) 

13. Održavanje javne hidrantske mreže                       ( iz cijene usluge) 

14. Označavanje naselja, ulica, obala trgova i  

      zgrada                      100.000,00 

15. Skrb o gradskim golubovima i labudovima                   35.000,00 

18. Nabava materija za za male komunalne  

     poslove po GK i MO                              1.040.000,00 

19. Neškodljivo zbrinjavanje životinjskih lešina                     90.000,00 

20. Rezidba grana visokih stabala                     100.000,00                

 S V E U K U P N O :         3.875.000,00 kuna 

 

 

 



  

Članak 5. 

 

Članak 27. mijenja se i glasi: 

 

Financiranje radova iz članaka 2. do 25., u 2015. godini vršit će se iz slijedećih izvora: 

 

1.Proračunska sredstva---------------------------------------   3.875.000,00 kuna 

2. Iz cijene usluge                                                                                                                                   

    UKUPNO                                                                      3.875.000,00 kuna 

      

 

Članak 6. 

 

Izmjene i dopune  Programa obavljanja komunalnih djelatnosti od lokalnog značenja za Grad 

Dubrovnik u 2015.godini stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 

glasniku Grada Dubrovnika" . 

 

KLASA: 363-01/14-09/14 

URBROJ: 2117/01-09-15-10 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

197 

 

 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 26/03. - 

pročišćeni tekst, 82/04., 178/04.,  38/09. i 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90711, 144/12 , 94/13, 

153/13 i 147/14 i 36/15), Zakona o proračunu («Narodne novine», broj 87/08, 136/12 i 15/15) 

i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika («Službeni glasnik Grada Dubrovnika», broj 4/09., 

6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

na 11. sjednici, održanoj 12. prosinca 2015., donijelo je 

 

 

Izmjene i dopune  

Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini 

 

 

Članak 1. 

 

U Programu održavanja komunalne infrastrukture u 2015.godini ( Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika 8/2015) članak  7.stavak 3. mijenja se i glasi 

 

Procjena troškova:------------------------------------------------------   8.150.000,00 kuna 

 

 

 



  

Članak 2. 

 

Članak 11.stavak 3  mijenja se i glasi: 

 

Procjena troškova:------------------------------------------------------   9.300.000,00 kuna 

 

 

Članak 3. 

 

U članku 20.stavak 1.alineja 1 i 2. stavak 3. mijenja se i glasi: 

1. Prometne površine 

             za radove redovitog održavanja prometnih površina……………7.800.000,00.kuna, 

2. Semafori…………………………………………………………… 130.000,00 kuna 

     

Procjena troškova:-----------------------------------------------------------7.930.000,00 kuna 

 

        

Članak 4. 

 

Članak 39. mijenja se i glasi: 

 

REKAPITULACIJA RASHODA 

___________________________________________________________________________ 

 OPIS RADOVA          2015.   

__________________________________________________________________________ 

1. Odvodnja atmosferskih voda                 1.150.000,00 

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se 

 odnosi na čišćenje javnih površina                8.150.000,00 

3. Održavanje zelenih javnih površina                       9.300.000,00 

4. Održavanje nerazvrstanih cesta i semafora         7.930.000,00 

5. Održavanje groblja i krematorija                        1.250.000,00 

6. Održavanje javne rasvjete                        10.290.000,00 

 SVEUKUPNO:      38.070.000,00 kuna 

 

 

Članak 5. 

 

Članak 40. mijenja se i glasi: 

 

Financiranje radova iz članaka 3. do 38., u 2015. godini vršit će se iz slijedećih izvora: 

 

1. Komunalna naknada-----------------------------------     32.301.000,00 kuna  

2. Proračunska sredstva------------------------------------     2.629.000,00 kuna  

3. Naknada za uporabu pomorskog dobra---------------     1.000.000,00 kuna 

4. Ostali prihodi za posebne namjene-Hr.vode----------       250.000,00 kuna 

5. Boravišna pristojba---------------------------------------      250.000,00 kuna 

6. ŽUC---------------------------------------------------------   1.640.000,00 kuna. 

                                                  

 

Članak 6. 

 



  

Ove izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2015.godini stupaju 

na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Dubrovnika“. 

 

 

KLASA: 363-01/14-09/15 

URBROJ: 2117/01-09-15-10 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

198 

 

 

Na temelju članka 30. stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 

(36/1995, 109/1995, 21/1996, 70/1997, 128/1999, 57/2000, 129/2000, 59/2001, 82/2004, 

110/2004, 178/2004, 38/2009, 79/2009, 153/2009, 49/2011, 84/2011, 90/2011, 144/2012, 

94/2013, 153/2013) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12, 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko 

vijeće Grada Dubrovnika na 11. sjednici, održanoj 12. prosinca 2015., donijelo je 

 

 

IZMJENE I DOPUNE  

Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2015. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

U  Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015.godinu (Službeni 

glasnik Grada Dubrovnika 8/15.) članak 2. mijenja se i glasi: 

 

„Građenje nerazvrstanih cesta financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa, 

nepotrošenog komunalnog doprinosa iz 2014.g.,proračunskih sredstava u ukupnom iznosu od 

22.808.500 kuna za namjene kako slijedi: 

 

ULAGANJE U NERAZVRSTANE CESTE 2015. 

  UKUPNO 
Proračunska 

sredstva 

Komunalni 

doprinos 

Kreditna 

sredstva 

Nepotroše

ni 

komunalni 

doprinos iz 

2014. 

Lapadska obala 740.000   
740.000     

Volantina 100.000   100.000     

Cesta Pobrežje  - groblje 150.000   150.000     

http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1995B36A721&Ver=1
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1995B109A1795&Ver=2
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1996B21A393&Ver=3
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1997B70A1213&Ver=4
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1999B128A2015&Ver=5
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2000B57A1261&Ver=6
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2000B129A2391&Ver=7
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2001B59A967&Ver=8
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2004B82A1618&Ver=9
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2004B110A2099&Ver=10
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2004B178A3084&Ver=11
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B38A833&Ver=12
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B79A1880&Ver=13
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B153A3744&Ver=14
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B49A1107&Ver=16
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B84A1790&Ver=17
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B90A1923&Ver=18
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2012B144A3083&Ver=19
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B94A2123&Ver=20
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B153A3221&Ver=21


  

Ceste Prijevor - Mokošica 600.000   600.000     

Marina Kneževića 530.000   530.000     

Između dolaca 160.000   160.000     

Bartola Kašića 480.000   480.000     

Od izvora 650.000 116.000 344.000   190.000 

Raskrižje Komolac 100.000   100.000     

D8 - Štikovica - Zaton veliki 200.000   200.000     

Od izvora - Put za Osojnik 90.000   90.000     

Cesta Radeljević - Povijesni 

vrtovi 
75.000   75.000     

D8 - Bosanka 720.000   120.000   600.000 

Obilaznica Montovjerna 100.000   100.000     

Komolac - Bušljeno 430.000   30.000   400.000 

Zagrebačka ulica 3.000.000 410.000 2.590.000     

A.Hebranga 305.000   305.000     

D8-Stjepana Radića - 

Vukovarska 
270.000   270.000     

Petra Krešimira IV - Frana 

Supila - Iza grada 
700.000   260.000   440.000 

Vodoopskrba Štikovica - 

Vrbica - Lozica - Mokošica 
790.000   790.000     

Javna oprema  330.000 330.000 0     

Put garaža - Pile 90.000   90.000     

Semafori 330.000 130.000 200.000     

Pokretne skale 60.000 60.000 0     

Raskrižje Ilijina glavica 50.000   50.000 0   

Pristupna cesta za zgradu 

HRVI u Mokošici 
20.000   20.000     

Pristupna cesta POS 

Mokošica2 
2.500.000 0 695.000   1.805.000 

Moluntska - Riječka - Solitudo 540.000   540.000     

Ilijina glavica - Vukovarska - 

Batala 
260.000   260.000     

Povrat kredita utrošenog za 

izgradnju nerazvrstanih cesta u 

2012, 2013. I 2014.g. 

5.023.500 2.267.500 2.756.000     

Proširenje ceste Kliševo - 

Riđica 
1.905.000   1.905.000     

Vinogradarska 600.000   600.000     

JTC-Mokošica - Lozica 350.000   350.000     



  

A.Starčevića – N.Tesle - 

Batala 
560.000   560.000     

Ukupno 22.808.500 3.313.500 16.060.000 0 3.435.000 

 

1.Lapadska obala 

Rashodi se odnose na dovršetak izrade tehničke dokumentacije, izrade glavnog projekta za 

prve dvije faze Projekta rekonstrukcije i prošitenja Lapadske obale. Zahvat se planira na 

dužini od 870 m. 

2. Volantina 

Ovi se rashodi odnose na projektnu dokumentaciju prometnog rješenja izlaza iz garaže na 

Ilijinoj glavici prema raskrižju na Ilijinoj glavici. 

3. Cesta Pobrežje – groblje 

Rashodi se odnose na dovršetak radova izgradnje prometnice sa malim prometnim 

opterećenjem, a kako bi se postigli uvjeti za normalno odvijanje jednosmjernog prometa 

(propusti, završetak tamponiranja i asfaltiranje). 

4. Ceste Rožat - Prijevor - Mokošica 

Rashodi se odnose na izvođenje radova sanacije kritičnih dijelova pješačke staze na dijelu 

Jadranske turističke ceste od Rožata do Mokošice u svrhu povećanja sigurnosti pješaka 

5. Ulica Marina Kneževića 

Rashod se odnosi na radove sanacije postojećeg nogostupa i izgradnju novog nogostupa uz 

istočni rub prometnice Marina Kneževića u dužini od cca 100m. 

6. Ulica Između dolaca   

Rashod se odnosi na radove na nogostupu u ulici Između dolaca te izgradnju stubišta između 

ulica Između dolaca i Marina Kneževića  

7. Ulica Bartola Kašića 

Rashod se odnosi na sanaciju klizišta na požarnom putu i pojačanje podloge i sanaciju 

oštećenog dijela kolnika od betonskih kocki u ulici Bartola Kašića. 

8. Ulica Od izvora  

Rashod se odnosi na izradu pješačke staze u predmetnoj ulici te izgradnju zaštitne pješačke 

ograde i odlagalište komunalnog otpada  

9. Raskrižje Komolac 

Rashod se odnosi na izradu idejnog rješenja mogućeg kružnog toka. 

10. D8 – Štikovica – Zaton Veliki 

Temeljem izvješća Hrvatskih cesta d.o.o., Tehničke ispostave Dubrovnik, Hrvatske ceste 

d.o.o. planiraju započeti izradu projekta rekonstrukcije državne ceste br. 8 na dionici 

Štikovica – Zaton Veliki na dionici 27, od km 22+430 do km 25+480. Kako bi se na najbolji 

mogući način osigurala sigurnost pješaka i prometa potrebno je osigurati 200.000 kn kojim bi 

Grad Dubrovnik putem kapitalne pomoći sudjelovao u sufinanciranju ovog  projekta.  

11. Od Izvora –Put za Osojnik  

Rashod se odnosi na izradu parcelacijskih elaborata ceste od ulice ''Od izvora'' sa spojem na 

cestu Stara Mokošica - Osojnik, dužine 2,1km.  



  

12. Cesta Radeljević-Povijesni vrtovi  

 Rashod se odnosi na izradu projektne dokumentacije za moguću izgradnju prometnice . 

13. Cesta D8 - Bosanka 

Rashod se odnosi na ulaganje u rekonstrukciju ceste  dužine cca 800 m od D8 do skretanja za 

Bosanku.  

 

14. Obilaznica Montovjerna  

Rashod se odnosi na izradu projektne dokumentacije cestovnog spajanja Ulice kneza 

Branimira  i Ulice Gabra Rajčevića 

 

15. Cesta Komolac – Bušljeno.  

Rashod se odnosi na ulaganje u infrastrukturu ceste u Komolcu ( most kod OTP , proširenje 

mosta preko potoka Slavjan, put od OTP-a do kuće Butijer i Kovačić). 

16. Zagrebačka ulica 

Rashod predstavlja rekonstrukciju ulice sa izgradnjom kolektora oborinske odvodnje od izlaza 

iz Garaže do Vatrogasaca a sve sukladno provedenom javnom nadmetanju za izvođenje 

radova te izradu projektne dokumentacije za kolektor oborinske odvodnje – završetak 

Zagrebačke ulice kroz predio Posat i park Pile. 

 

17. Andrije Hebranga  

Rashod predstavlja sanaciju potpornog zida te izradu projektne dokumentacije kompletne 

rekonstrukcije sa svom infrastrukturom sukladno GUP-u. 

 

18. D8-S. Radića-Vukovarska 

Rješavanje problema oborinske odvodnje sa dijela prometnice D8 poviše Grada sa dva 

okomita kanala –projektna dokumentacija što uključuje  izradu idejnog i glavnog projekta 

odvodnje oborinskih voda priljevnog područja državne ceste D8 - ispusni kanali slivova 

Šipčine i Kantafig te idejnog i glavnog projekta odvodnje oborinskih voda priljevnog 

područja državne ceste D8 od mosta Dr. Franja Tuđmana do petlje na Ilijinoj glavici. 

 

19.Petra Krešimira IV- F. Supila 

Rashod se odnosi na završetak izgradnje nogostupa –pješačke staze i oborinske odvodnje te  

izradu glavnog i izvedbenog projekta odvodnje dijela ulice F.Supila od ulice P.Krešimira IV 

do ulaza u stari grad duljine 1200 m.  

 

20. Vodoopskrba Štikovica - Vrbica - Lozica – Mokošica 

Sukladno Ugovoru o sufinanciranju u provedbi projekta između  Grada Dubrovnika i 

Vodovoda Dubrovnik d.o.o., Grad Dubrovnik će sufinancirati u iznosu od 790.000 kn,  dio 

radova izgradnje kolničke konstrukcije na prometnicama kojima se planiraju položiti 

cjevovodi 

 

21. Javna oprema 

Nabava opreme za ceste za povećanje sigurnosti cestovnog i pješačkog prometa. 

22. Garaža-Pile  

Rashod je izrada studije o opravdanosti pješačkog povezivanja garaže na Ilijinoj Glavici i Pila 

što ukljućuje  izradu projekta (geodetske usluge i izrada idejnog rješenja sa razradom idejnog 

projekta) šetnice od javne garaže do hotela Hilton duljine cca 300m. 

 



  

23.Semafori-modernizacija postojećih semafora, nabava opreme. 

24.Pokretne skale – Rashodi se odnose na projektnu dokumentaciju koja bi utvrdila 

opravdanost izgradnje pokretnih skala na području Grada Dubrovnika kao i najfrekventnije 

lokacije na kojima bi one pridonosile olakšanju i boljoj protočnosti pješačkog prometa što 

ukljućuje usluge izrade Idejnog projekta i Geodetskog projekta postave pokretnih skala 

između ulice A.Hebranga i S.Cvijića.  

25. Raskrižje Ilijina Glavica 

Rashod se odnosi na minimalnu sanaciju dijela ceste koja se oštetila za vrijeme velikih 

oborina. Radovi su izvedeni sukladno projektu koji je ovakav način spajanja oborinske iz 

P.Bakića u V.Nazora predvidio kao privremeno rješenje dok se ne napravi kolektor oborinske 

odvodnje u Zagrebačkoj ulici te će se tada pristupiti konačnoj sanaciji nakon spajanja dijela 

oborinske iz P.Bakića u Zagrebačku ulicu.   

26. Pristupna cesta za zgradu HRVI u Mokošici 

Izrada projektne dokumentacije za izgradnju parkinga javne namjene ispod zgrada HRVI u 

Mokošici sa skalama prema OŠ Mokošica 

 

27. Pristupna cesta POS Mokošica 2 

Izgradnja pristupne prometnice objektima POS-a kao i pripadajuće infrastrukture u dužini od 

360 metara 

 

28. Ilijina glavica- Vukovarska-Batala 

Provođenje natječaja za izradu projekta četverotračne Vukovarske ulice sa priključcima 

oborinske odvodnje iz poprečnih ulica i uključenim projektom Kolektor oborinske 

Vukovarska II koji posjeduje građevinsku dozvolu.  

29. Povrat kredita utrošenog za izgradnju nerazvrstanih cesta u 2012, 2013. i 2014.g. 

Tijekom 2015. godine, sukladno važećoj odluci o zaduživanju Grada Dubrovnika i Ugovora o 

kreditu br. 16/12 kod HBOR-a, počinje otplata kredita HBOR-a koji je korišten za izgradnju 

komunalne infrastrukture tijekom 2012, 2013. i 2014.godine te će se dio sredstava 

komunalnog doprinosa koristiti za otplatu kreditnih rata. 

30. Moluntska – Riječka – Solitudo 

Početak gradnje infrastrukture (prometne površine, oboborinske kanalizacija, vodovod, javna 

rasvjeta, DTK i niski napon) na dijelu ceste 1 i cesti 5 unutar naselja Solitudo (I faza) dok se 

glavnina radova planira izvesti tijekom prve polovice 2016.g. 

 

31. Proširenje ceste Kliševo – Riđica 

Sufinanciranje radova sa Vodovodom na izgradnji vodoopskrbnog cjevovoda Gornja sela – 

Orašac pri čemu Grad Dubrovnik sudjeluje u financiranju proširenja predmetne ceste kako bi 

se cestovni promet nesmetano odvijao u oba smjera. 

 

32. Vinogradarska 

Rashodi se odnose izvođenje radova sanacije postojećih  instalacija u nogostupu predmetne 

ulice kao i sanaciju nogostupa 

 

33. JTC – Mokošica – Lozica 

Rashodi se odnose na izvođenje radova uređenja ugibališta za autobuse u starom dijelu 

Mokošice i uređenje kolnika te sanaciju dijela pješačke staze na dijelu Jadranske turističke 

ceste na relaciji  Mokošica – Lozica kao i izrada potrebne projektne dokumentacije 



  

 

34. Dr.A.Starčevića – N.Tesle - Batala 

Rashodi se odnose na usluge izrade idejnog projekta rekonstrukcije Ulice Dr.Ante Starčevića 

u Dubrovniku (cca 900m) te izvođenje radova postavljanja kocke na pješačkoj zoni ulice 

Dr.A.Starčevića. 

 

 

Članak 2. 

 

Članak 3. mijenja se i glasi: 

 

„Ulaganja u javne površine se očituje u nabavci opreme za javne površine i izgradnjom 

objekata  te se financira iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od  2.350.000 

kuna i to: 

 

ULAGANJA U JAVNE POVRŠINE 

  UKUPNO 

Proračunska 

sredstva 
Komunalni 

doprinos 

Dječja igrališta 250.000   250.000 

Sklonište za životinje 1.700.000   1.700.000 

Trg Orašac 400.000   400.000 

UKUPNO 2.350.000 0 2.350.000 

 

1. Dječja igrališta 

Rashodi planirani za nabavu opreme i uređenje dječjih igrališta 

2. Sklonište za životinje  

Rashod se odnosi na izradu projektne dokumentacije i izvođenje radova izgradnje. 

3. Rashodi se odnose na sanaciju Trga u Orašcu i izvođenje radova na rekonstrukciji 

potpornog zida trga u Orašcu“. 

 

 

Članak 3. 

 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

 

„Građenje groblja financirat će se iz kreditnih, proračunskih i sredstava komunalnog 

doprinosa u ukupnom iznosu od  3.180.000 kuna za namjene kako slijedi: 

 

ULAGANJA U GROBLJA 2015. 

  UKUPNO 

Proračunska 

sredstva 
Komunalni 

doprinos 

Kreditna 

sredstva 

IZGRADNJA GROBLJA 

NA DUBCU 
3.085.000 590.000   2.250.000 



  

GROBLJE NA OTOKU 

KOLOČEPU 
95.000  95.000    

UKUPNO 3.180.000 590.000 95.000 2.250.000 

 

1. Rashodi za građenje groblja su vezani za sufinanciranje, zajedno sa Općinom Župa 

dubrovačka, izgradnje groblja sa svim pratećim objektima i infrastrukturom   ukupnog 

kapaciteta od 2000 ukopnih mjesta. U 2015. je planirano daljnje otkupljivanje zemljišta kao i 

nastavak izgradnje pristupne ceste te početak izgradnje samog groblja. 

Projekt će se nastaviti i u 2016. i 2017. 

 

2. Izrada projektne dokumentacije za ishođenje potvrde na glavni projekt uređenja 

(proširenja) groblja sv. Nikole na Koločepu.“ 

 

 

Članak 4. 

 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

 

„Ukupna sredstva za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u iznosu od 29.538.500 kuna i 

to: 

 

Red. 

Br. 
Izvor financiranja IZNOS 

1 Iz komunalnoga doprinosa  19.500.000  kn 

2 Nepotrošeni komunalni doprinos iz 2014 3.435.000 kn 

3 kreditnih sredstava 2.250.000 kn 

4 Iz  proračunskih sredstava 4.353.500 kn 

SVEUKUPNO  29.538.500 kn 

 

 

Članak 5. 

 

Ove izmjene i dopune stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Dubrovnika“.  

 

KLASA: 363-01/14-09/17 

URBROJ: 2117/01-09-15-11 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 



  

 

 

199 

 

 

Na temelju članka 8. Pravilnika o postavljanju spomenika, spomen-ploča, skulptura, sakralnih 

obilježja i sličnih predmeta („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 11/10.) i članka 32. 

Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 

14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 11. 

sjednici, održanoj 12. prosinca 2015., donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o postavljanju Memorijalnog spomenika  

poginulim hrvatskim braniteljima u Komolcu 

 

 

1. Odobrava se postavljanje Memorijalnog spomenika poginulim hrvatskim braniteljima  

na čest.zem. 220/6 k.o. Komolac. 

 

2. Prihvaća se idejno rješenje Memorijalnog spomenika poginulim hrvatskim  

braniteljima. 

 

3. Zadužuje se Upravni odjel za komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu za provedbu 

ovog zaključka. 

 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Dubrovnika“. 

 

 

KLASA: 564-01/14-01/07   

URBROJ: 2117/01-09-15-17 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

200 

 

 

Na temelju članka 8. Pravilnika o postavljanju spomenika, spomen-ploča, skulptura, sakralnih 

obilježja i sličnih predmeta („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 11/10.) i članka 32. 

Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 

14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 11. 

sjednici, održanoj 12. prosinca 2015., donijelo je 

 

 

 



  

Z A K L J U Č A K 

o postavljanju Spomenika žrtvama Holokausta  

Židovske općine u Dubrovniku 

 

 

1. Odobrava se postavljanje Spomenika žrtvama Holokausta Židovske općine u 

Dubrovniku. 

 

2. Prihvaća se idejno rješenje Spomenika žrtvama Holokausta Židovske općine u 

Dubrovniku. 

 

3. Zadužuje se Upravni odjel za komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu za provedbu 

ovog zaključka. 

 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Dubrovnika“. 

 

 

KLASA: 420-01/15-01/53 

URBROJ: 2117/01-09-15-11 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

201 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 

4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada 

Dubrovnika na 11. sjednici, održanoj 12. prosinca 2015., donijelo je   

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o dodjeli Nagrade Dubrovnika za volontera godine 

„Vlaho Brangjolica“ 
 

 

Gospođi Sandri Sambrailo dodjeljuje se Nagrada Dubrovnika za volontera godine „Vlaho 

Brangjolica“ za 2015. godinu. 

 

KLASA: 550-01/15-02/08 

URBROJ: 2117/01-09-14-2 

Dubrovnik, 12. prosinca 2015. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 


